BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG
BINH VÀ XÃ HỘI

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 4589/LĐTBXH-NCC

V/v giám định lại thương tật
Hà Nội, ngày 10 tháng 11 năm 2015

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa

Phúc đáp công văn số 8393/UBND-VX ngày 19/8/2015, số 6347/UBND-VX ngày
1/7/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc giám định lại thương tật đối với thương
binh có vết thương tái phát, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

Nhất trí giám định lại thương tật do vết thương tái phát đối với các trường hợp sau đây:

1. Ông Hoàng Văn Sơn, thương binh hạng 3/4 (tỷ lệ 45%), vết thương cẳng chân phải tái
phát dẫn đến phải phẫu thuật cắt cụt 1/3 trên cẳng chân phải kèm theo liệt 1/2 người phải.

2. Ông Nguyễn Văn Chiến, thương binh hạng 3/4 (tỷ lệ 41%), vết thương góc trán (P),
vết thương đỉnh đầu tái phát dẫn đến rối loạn khí sắc thực tổn (theo công văn số 192/SLĐTBXH-
NCC ngày 16/6/2015 của Sở đã phẫu thuật lấy mảnh đạn).

3. Ông Ngô Minh Toán, thương binh hạng 4/4 (tỷ lệ 21%), vết thương phổi tái phát (còn
nhiều mảnh kim khí nhỏ ở phổi) dẫn đến thiểu năng vành, ho ra máu.

Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh
Hóa giới thiệu ông Sơn, ông Chiến, ông Toán đến Hội đồng Giám định Y khoa tỉnh Thanh Hóa
để giám định lại thương tật do vết thương cũ tái phát./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở LĐTBXH Thanh Hóa;
- Lưu VT, Cục NCC;

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Huỳnh Văn Tí